
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 322 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2024 
 Direzione Affari Generali - Demografici 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per il rinnovo della Polizza n. 6001406430 con 

beneficiario ANAS S.p.A. per i "Lavori di sistemazione dell'intersezione 
tra via Abetone e via Camozzini, nella frazione Pellegrina nel Comune di 
Isola della Scala" CUP: E61B20000220004 - CIG: ZE839C5EDB 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di giugno 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

 
PREMESSO che: 
- con D.G.C. n. 153 del 18.11.2021 è stato approvato il Progetto Esecutivo per i lavori di sistemazione 

dell'intersezione tra via Abetone e via Camozzini, nella frazione Pellegrina nel Comune di Isola della 
Scala;   

- con Determinazione n. 11 del 19.01.2022 i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta GIVANI SRL con 
sede in via Castagnaro, 25 - 37060 Palazzolo di Sona (VR), P. IVA 02897020232;   

- in data 27.04.2022 è stato stipulato il relativo Contratto Rep. n. 3116;  
 
PREMESSO che:   
- con nota prot. 21420 del 19.10.2022 è stata inviata ad ANAS SPA una variante al progetto avente ad 

oggetto: “Proposta di modifica accesso e recesso dal parcheggio lato sx dal km 21+750 al km 261+787”;   
- con nota prot. 21585 del 20.10.2022 è stata inviata ad ANAS SPA una richiesta di deroga alle prescrizioni 

alle opere elementari n. 9 e n. 11, indicate nel Disciplinare [CDG.ST VE.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0372972.06-06-2022];   

 
PRESO ATTO della comunicazione, pervenuta con prot. 2140 del 27.01.2023, con la quale ANAS S.p.A. 
per il rilascio del nulla osta per i LAVORI DI SISTEMAZIONE DELL'INTERSEZIONE TRA VIA 
ABETONE E VIA CAMOZZINI IN LOCALITA' PELLEGRINA - VARIANTE PRATICA VE2019/0119, 
nel Comune di Isola della Scala (VR), lungo la SS 12 "DELL'ABETONE E DEL BRENNERO" - AL KM 
261+776 AL KM 261+780, chiede di emettere idonea garanzia per l’esatto adempimento di tutte le norme da 
rispettare per l'esecuzione dei lavori, effettuando a mezzo Fidejussione Bancaria o Polizza Assicurativa un 
deposito cauzionale di €. 50.000,00 (Euro cinquantamila/00);  
 
CONSIDERATO che:  
- è stata accesa, tramite il broker assicurativo dell’ente ASSITECA S.p.A., la Polizza fidejussoria n. 

6001406430 con beneficiario ANAS S.p.A. - STRUTTURA TERRITORIALE VENETO E FRIULI 
VENEZIA GIULIA come da richiesta;  

- è pervenuta da HOWDEN ASSITECA S.p.A., l’avviso di scadenza del 15/02/2024 numero AVDS: 
596297, dell’importo premio per la cauzione, pari ad Euro 400,00 per il periodo 02.02.2024 - 02.02.2025; 

 
ACCERTATO che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- in data 18.04.2023 i lavori sono stati ultimati; 
- con Determinazione n. 527 del 28.08.2023 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione; 
- con prot. 19989 del 22.09.2023 è stato richiesto ad ANAS S.p.A. lo svincolo della suddetta polizza; 
- ad oggi non è pervenuto nessun risconto in merito allo svincolo; 
 
RITENUTO pertanto di procedere al pagamento del premio di Euro 400,00 per il rinnovo della sopraccitata 
polizza n. 6001406430; 
 
VERIFICATO che l’importo complessivo di Euro 400,00 necessario al rinnovo della polizza n. 6001406430, 
trova copertura al capitolo 70.1044.99 Oneri per le Assicurazioni del bilancio di previsione dell’esercizio 
2024/2026 - esercizio 2024; 
 
VISTI:   
- il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i., Codice dei Contratti pubblici;  
- D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico delle disposizioni in materia di ordinamento degli Enti Locali”;     
- la Legge 136/2010 che stabilisce gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
- la Legge 190/2012 e il D.Lgs. 33/2013 recanti disposizioni in materia di trasparenza dell’attività della 

pubblica amministrazione;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 14/03/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati di legge; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 21/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE - P.E.G. 2024/2026 - PARTE ECONOMICA (ART. 169 DEL D.LGS. N. 
267/2000)" 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi; 
 
DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al D.Lgs. n. 
267/2000:  
- il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1;  
- il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 

combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7;  
 
DICHIARATO che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti dalla normativa  
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;  
 
Tutto ciò premesso,  
 

DETERMINA 
 
1) DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) IMPEGNARE, per quanto esposto in premessa, l’importo di Euro 400,00 per il rinnovo della Polizza n. 

6001406430, a favore di HOWDEN ASSITECA S.p.A per il pagamento del premio della polizza – 
cauzione n. 6001406430 con beneficiario ANAS S.p.A. per i LAVORI DI SISTEMAZIONE 
DELL'INTERSEZIONE TRA VIA ABETONE E VIA CAMOZZINI IN LOCALITA' PELLEGRINA - 
VARIANTE PRATICA VE2019/0119, nel Comune di Isola della Scala (VR), lungo la SS 12 
"DELL'ABETONE E DEL BRENNERO" - AL KM 261+776 AL KM 261+780, con imputazione al 
capitolo 70.1044.99 Oneri per le Assicurazioni del bilancio di previsione dell’esercizio 2024/2026 - 
esercizio 2024. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) DARE ATTO che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del decreto legislativo n. 118/2011 e 
successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 allegato al DPCM 28 dicembre 2011, la 
spesa in argomento sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2024;  
 

4) DARE ATTO che è stato accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 
n. 267/2000, che il pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

5) PRECISARE che l’avviso di pagamento, pervenuto da HOWDEN ASSITECA S.p.A., è quello allegato 
alla presente; 

 
6) EVIDENZIARE che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità per i resoconti 

della gestione finanziaria dei contratti ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
7) DISPORRE la pubblicazione del presente atto pubblico sul sito istituzionale del Comune:  

- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, lettera b), del 
D.Lgs. n. 33/2013;   

- all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, per la 
durata di 15 giorni;   

 
8) TRASMETTERE copia del presente atto a HOWDEN ASSITECA S.p.A., mediante posta elettronica 
 
 
 
Tabella Impegni 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2024 621 01061 70 1044 99 U.1.10.0
4.01.999 

400,00 

 
Tabella Accertamenti 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

 
 
Lì, 19/06/2024 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Zendrini Cesarino 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 
negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 

sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


